РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 18.08.2021 № 031-06-588/21

Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам, пострадавшим вследствие чрезвычайной
ситуации природного характера, сложившейся в результате увеличения
сбросных расходов Иркутской ГЭС и повышения уровня грунтовых вод,
приведшей к подтоплению территории предместья Марата, предместья Рабочее,
микрорайона Лесной, садоводческих некоммерческих товариществ в районе
нижнего бьефа реки Ангара, Плишкинского тракта, пади Грязнуха
Правобережного округа города Иркутска, территории поселка имени Горького,
поселка имени Кирова и прилегающих к ним садоводческих некоммерческих
товариществ , поселка Боково , поселка Жилкино , садоводческого
некоммерческого товарищества «Ангара» (о. Комсомольский, р. Ангара)
Ленинского округа города Иркутска , территории садоводческого
некоммерческого товарищества «Елизовское» (о. Елизовский, р. Ангара),
территории улицы Костромской, улицы Овражная Свердловского округа города
Иркутска, улицы Верхняя Набережная Октябрьского округа города Иркутска в
августе 2021 года

Руководствуясь частью 5 статьи 20, статьями 37, 52, 53 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 11.1,
статьями 37, 38, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком использования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Иркутска,
утвержденным постановлением мэра города Иркутска от 20 декабря 2007 года
№ 031-06-2595/7, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам, пострадавшим вследствие чрезвычайной

 2

ситуации природного характера, сложившейся в результате увеличения
сбросных расходов Иркутской ГЭС и повышения уровня грунтовых вод,
приведшей к подтоплению территории предместья Марата, предместья
Рабочее, микрорайона Лесной, садоводческих некоммерческих
товариществ в районе нижнего бьефа реки Ангара, Плишкинского тракта,
пади Грязнуха Правобережного округа города Иркутска, территории
поселка имени Горького, поселка имени Кирова и прилегающих к ним
садоводческих некоммерческих товариществ, поселка Боково, поселка
Жилкино, садоводческого некоммерческого товарищества «Ангара» (о.
Комсомольский, р. Ангара) Ленинского округа города Иркутска,
территории садоводческого некоммерческого товарищества «Елизовское»
(о. Елизовский, р. Ангара), территории улицы Костромской, улицы
Овражная Свердловского округа города Иркутска, улицы Верхняя
Набережная Октябрьского округа города Иркутска в августе 2021 года
(прилагается).

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя мэра города Иркутска.

Мэр города Иркутска          Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е